Jlamma lautioribuscibisutietnonrepleri,quam cum
foeda gulae flamma vilibus cibis ingurgitari (S.

AuG., c. 1 4, dist. 41). Sic Joannes Baptista

delectabilibus cibis utens carnibus locustarum et

melle silvestri laudalus est a Domino (a) de absti-

nentia [Matth. iii ; Marc i) ; Esau vero vili cibo

lenticula videlicet ingurgitatus.culpatus est de guloe

concupiscentia {Gen. xxv). Haec dicens non te doceo,

sod commonefacio uti bonum tuum ita dispenses,

ut cum perfectioni intendis, ne fias scandalum in-

flrmis, quia satius est aliquando infirma tolerare

quara summa eum scbismate lacere [a/.quam firma, j L....^u.mi 1,, lim

posito hoc exemplo communem vitam, cui te devo- " cum schmism.f.].Possem tibi multa in huncmodum
visti fugere desideras,in qua, nullo vento vanitatis

impediente, solidam gloriam poteris conservare,et

in solitudine cordis [solitudinem mentis, epist. 21fl]

ascensiones in corde disponere,multisque prodesse

verbo et exemplo, et in secretis locis vitam tuam

spectabilem magis quam utilem prfebere, quod est

gloriam tiiam in pulverem deducere {Psal. vii).

Quod si feceris, a voto tuo, a professiones tua ex

parte cecidisti ; etquitanquam duobus pedibus,id

est sanctitate et communiter vivendi societate,

per geminam charitatis viam CBperas repedare ad

patriam, prasciso uno pede, et prKclusa una cha-

ritatis via, dum quasi claudus requiris [al. quaeris]

religionis augmentum, timeo ne incurras lamenta-

scribere. Sed haec, et alia charitati convenientia
satis novit prudentia lua. Vale.

EPISTOLA GLVII.

Philippo, Dei gratia Trecensi episcopo, Ivo, eadem
graiia Carnotensis Ecclesix ministcr, salutem et

servilium.

Gratiag referimus liberalitati vestree, quod me-
mor beneficcntiae vestrae, dissensionem qu.« inter

domnum Odonem Ecclesiae S. Georgii priorem, et

quosdam fratres sibi commissos orta fuerat per
Beati Quintini Ecclesiam resulariter sedare vo-
luistis.eteosdem dissentientes ad praedictam Eccle-

siam transmisistis. Sic enim a paternitafo vestra

[sic. V. c; antea a parvitate mea] et Ecclesia vobis
bile detrimentum.Haec dicens non condemno vitam C commissa institutum est,ut Ecclesia Sancti Georgii
anachoretarum (epist. 192), sed pr^fero vitam com-
muniter viventium, qui non tantum sua reliiiue-

runt, sed etiam propriis voluntatibus renuntiave-

runt, et ita semetipsos secundum evangelicam ad-

monitionem abnegaverunt {Matth. xvi ; Luc. ix).

Qui si etiam ex objeotu visibilium aliquibus ten-

tationibus afficiuntur, vel non inventa solitudinis

opportunitate,vel ecclesiasticorum studiorumoccu-

patione, facile ab hujusmodi suggestionibus libe-

rantur. Vita vero solitaria ideo inferior est, quia

voluntaria elimportunis cogitationibus plena, quae

tanquam muscae minutissimae de limo surgentes

volant in oculos cordis et interrumpunt sabbatum
mentis. Quare punctionibusmisera mens cruentata

avobisecclesiastica et temporalia beneficiacum de-
bita humilitate recognoscat,ab Ecclesia autem Beati
Quintini regularia inslituta suscipiat. Factum est

itaque ut imperastis. Venerunt quidam ex dissen-
tientibus fratribus adversus praelatum suum disce-

ptaturi, et sententiam debitam pro meritis acce-

pturi. Nos autem scientes quia » concordia parva
res crescunt, discordiaautem maxumaedilabuntur»
(Sallust. Jug. 10), paci et unanimitati studuimus. Et
quiasineeorum culpatanta discordia fieri non po-
tuit, persuasimus illis ut a prslato suo pro com-
missis veniam peterent, et indulgentiam postula-
renl.Quo facto, factaest pax inter domnum Odo-
nem et praesentes fratres, et condicta (ft) inter praG-

perdit decorem illum de quo dicit Psalmista : Om- j) sentes et absentes, ita ut qui cum eo remanere vel

nis gloria ejus filix Regis ab inlus {Psal. xliv), cum
currens per phantasias et vanas imaginationes [al.

imagines, ut ep. 10] suas aliquando ita superatur,

ut si opportunitas se oflerret, facile in tentalionis

suffi laqueum laberetur. Nec hoc ex conjecturis

dicimus, sed ab his qui experti sunt vera esse

didicimus, quos aliquando in communi con-

versatione hominum vidimus visisse laudabiliter,

sed quando ad solitariam vitam se transtulerunt,

ipsos,eisdem [oMpsis] confltentibus,novimusfuisse

(a) A Domino, deest in aliis v. c.

{b) Sic duo v. c, alias et condila. ; ep. H4 ita est

let, remaneret cum subjectione debita. Qui autem
remanere nollet, fraterna charitate servata transiret

adEcclesiam Beali Quintini, vel ad aliquam Eccle-
siam eidem adjacentem cum assensu domni Odonis,
et dispensatione domni Radulfl abbatis. Reformata
itaque pace.noluimus pati ut alius in labore domni
Odonis intraret, qui ibi diu cum [al. qui ibi dudum
cum, ita ms. c; sed cum deest] multo labore et su-
dore congregavit quiE potuit, et pro scientia sua
fldeliter dispensavit. Si autem zelus domus Dei in

inter nos condictum, et epist. 289, juxta condictum
quod prxcesserat.
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nimiamzelotypiam eum excitavit, moniaimus etiam

ut [al. eum ut] temperet zelum suum, et,secundum

Apostulum, fiat infirmis infirmus et omnihus

omnia ut multos lucrifaciat (/ Cor. ix). Remisimus

itaqueeumsubtuitionem vestrametEcclesisevestras,

ut vobis humiliter et obedienter serviat, et a vobis

in neoessitatibus ecclesiasticis paternum auxilium

fiducialiter petat. Quod postulo a paternitate vestra,

postulo a flliis vestriSjReinaldo prfeposito et archi-

diaconis vestris Petro, Drogone, Joscelino, Simone,

Odone camerario,ut pauperemEoclesiam verbocon-

solentur, auxilio tueantur. Vale.

EPISTOLA CGLVm.
Paschali, SMmwo pontilici, Ivo. humilis Ecclesias Car-

notensis minister, dileclionem filii et obedientiam

subjecti.

Quoniam apud sedem apostolicam viget miseri-

cordia etjustitia, aquibuslibet oppressis humiliter

ad eam recurrendum est, ut ibi unusquisque acci-

piat aut justum pro rerum veritate judicium, aut

pium pro apostolica filB moderatione solatium.

Unde flexis genibus cordis supplicamus excellentice

vestrae, quatenus causam domni Huberti Silvane-

ctensis episcopi, soli audientiae vestrae reservetis

(epist. 244 et 103), ubi cum temeraria multitudo

non terreat, nulla principum violentia cogat, sed

sola veritas seoundum testimoniumconscientiaesos

prolata et probala defendat. Novimus en-m quia

prajteritis annis cum domnus Riohardus Albanensis

episcopus apostolica legatione fungeretur,quia Tre-

cis ab eodem legato concilium celebratum est, in

quo amalevolis et Kmulis personis crimen vendi-

tionis sacrorum ordinum eidem episcopo objectum

est, sed propter insufflcientiam accusantium per-

sonarum consentientibus in hoo episoopis, minime

probatum est. Sed praedictus episcopus tanti cri-

minis infamiam cupiens evitare, ad arbitrium legati

vestri, siout testantur qui atTuerunt, spontaneus

[unus V. c. spontaneis] de objeoto erimine se pur-

gavit, et innooentiam suam jurejurando compro-

bavit. Quo faoto intelligimuscausam istam judioia-

rio ordine fuisse deoisam, et, seoundura tenorem

legum, non esse ulterius iterandam. Sed quia fiiii-

tiva episoorum judicia ad apostolioam sedem sunt

referenda, flnem oausiE suae impositurus, et qus

dixerit per honestas personas conflrmaturus, ad-

thronum misericordiffi (epist. 250) per nos et per

alios sibi benevolos humiliter pulsat, quatenus sic

erga eum observetur justitia, ut non periclitetur

innocentia
;
quod sine nostra intercessione sedem

apostolioam facturam speramus. Sed voluntaria

oris nostri {Psal. cxix) approbari ab ea desidera-

mus. Valete.

EEISTOLA CCLIX.

Radulfo, Dei gratia Remorum reverendo archiepi-

scopo, Ivo, eadem gratia Carnolensis Ecclesioe mi-

nister, salutem el servilium.

Praecepit sublimitas vestra Radulfo abbati Sancti

Quintini Belvaoensis in virtute obedienti», ut visis

A litterig vestris infra quindeoim dies essequeretur

judioiumabepiscopoAmbianensi [sicv.c.; anteahr-

bianensi] de molendino Beati Quintini factum.Ah-

bas ad hoc respondet se nullum judicium de hoc ne-

gotio audiisse vel subterfugisse
;
quod tamen si fa-

ctum iuisset non essetlegi oonsentaneum,cum,Iex

debeat esse justa,possibilis,Ioco temporique conve-

niens (epist. 189), quae omnia defuisse huic negotio

manifeste probat ratio. Non enim justum est ut in-

commoditatem quam sibi infert negligentia abbatis,

aut pervioaoia,aIter reformet,oum abbas studio sub-

terfugiat munire ripas fluvii.juxta prata,de quibus

controversia est, prKterfluentis. Quae si munitae

fuissent sicut eas vidimus et sspe pertransivimus,

de aqua quaj redundat in pratis nulla esset contro-

n versia. Item justum non est, ut quod ab omnibus
molendinis Belvacensis Levm [alius v. c. leugae]

committilur,totuminmoIendinumBeatiQuintinire-

flectatur. Quae si ad stalum suum pristinum redige-

rentur, tota ha3C controversia sopirelur. Abbas enim

et quidam monachi Sanrti Luciani adversus Eocle-

siam Beati Quintini veteres exercent inimicitias, qui

quandiu hubuit tutorem et defensorem, ab istis in-

quietationibus qnievil, et per quadraginta quinque

annos in quiete possedit.Praeterea omnis obedientia

possibilis debet esse, et sicut dictum est, tempori et

loco congrua.HffiC autem vestra obedientiapraedicto

abbati cum tanto rigore injunota, etiamsi per eum
juste esset adimplenda, propter rigorem hiemis et

loca palustria nullo modo valet ad prsesens impleri,

quia nullus operariusin loois palustribus et aquosis

'-' hoo tempore praevalet operari. Si ergo per aliquam

importunitatem vel subreptionem aliquid a vobis

exortum est, rogamus paternilatem vestram, ut

considerata rerum et temporum opportunitate oum
discretione temperetis sententiam, ut et Eoclesia

Beati Quintini non cogatur molendinum suum ita

debilitare ut molendi offlciura perdat, et monaste-

rium Sancti Luciani, sub illis judicibus qui nego-

tium ordine judiciario tractant,jus suum non amit-

tat. Vale.

EPISTOLA CGLX.
Ivo, Dei gralia Carnotensis Ecclesix minisler, Ste-

PHANO regis cancellario (ep. 243), abundare spirilu

consilii et fortitudinis.

Nuper Aurelianis rediens domnus Galterius Car-

" notensis arohidiaoonus intimavit mihi flucluationes

cordis tui,et quomodo auima tua tabescat in malis,

quajrensquid potissimum de sibi propositis eligat,

aut fugiat;simulqueaddidit,ut seeundum auditadi-

leotioni tuae responderem, et consilium quod, Deo

inspirante, sentirem sanius esse, prudentis tuae re-

soriberem. Quibus auditig nihil utilius tibi oonsulere

possum quam utjactes cogitatum tuum in Domino
(Psal.uv), quiaipseteab omni fluctuatione libera-

bit, et tranquillitatem cordis in te reformabit. Hoc

tamen unum oonsilium praeoipue tibido, ut volun-

tatem tuam voluntati Dei nunquam praBponas, sed

vocanti te ad agrioulturam suam humiliter aoquie-
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soas, et dicenti tibi in loco liuraili posito : Ascende A
superius {Luc. xiv), minime contradicas. Quid enira

scis, si ille omnipotens medicus liac via honesta tc

velit eruere de luto focis, et confirmare in petra suse

dilectionis (a)?iNon enim lerrere te debet,et a bono

proposito removere,qviod domnuspapa non abso-

lute respondit petitionibus tuis, sive de retinendis

honoribus tuis cum episcopatu Parisiensi, sive de

Belvacensi Ecclesia, ut aliter non transferatur ad

eam domnus Gualo [al. Vualo, ila ins. c.ep. f-44],

nisi eum repetat eadem Ecclesia. Novi enim consue-

tudinem Romanse Ecclesife, quia non solet neque

vult decretis suis patenter obviare. Solet autera dis-

pensatorie [a/.dispensatione] multainfirma tolerare

postquam patrata sunt, tam pro looorum necessi-

tate, quam pro personarum utilitate et honestate n
ean. Senlentiam, can. 35, q. 9; epist. 231). Neque

aliter cogendus est suramus pontifex contraria sibi

scribere vel facere,ne cogatur dicere illud apostoli-

cum : si qitid [quod, ms. c.] deslruxi, ilerum xdifico,

prxcaricatorem me constiluo [Gal. ii), Haec atten-

dens fiducialiter ascende superius, quia cum ascen-

deris, tolerantiam, quara nunc absolute non irape-

traSjtum pro tua strenuitate,tum pro multorum te

diligentium mediatione [duo v.c.; al. medilatione,

episl. 180 eo mediante], quantum res temperari

poterit, salva honestate EomanK EcclesifE quod

quaeris, ut credimus, impetrabis. Vale.

•B12 EPISTOLA CCLXI.

Henrico, Dei gratia excellenti Anglorum regi, Ivo,

humilis Ecclesiae Carnolensis minisier sic florere

in regno terreno ut perfruatur seterno. C

Quoniam faraa vulgante gloria vestra longe lato-

que diffusa est oportet,ut quod de liberalitate ves-

tra fama preedicat, rerum veritas in se contineat.

Sic enim verum possidebitis regnum, [si et vos

ipsum bene regatis, et subditos vestros virga jus-

titiae ab iniquitate revooetis. Hkc est enim vera

gloria regum, sequi forraam summi Regis, cui per

Psalmistam dicitur : Firga direclionis, virga regn;

tui ; dilexisli justitiam, el odisli iniquitatem {Psal

XLVi). Hsec idoirco prajlibavi exoellentiaj vestrsa

quoniam audivi vos quamdam filiam vestram cui-

dam nostro [ila ex v. c., male, anlea vestro] paro

chiano, Hugoni videlicet, filio Gervasii, despon

sasse (i),Quo3 quidem parentes eorura gradu oon-

sanguinitatis esse testantur genitos, ut inter se D
nuptias oontrabere non possint,nisi incestuosas,ct

ideo illicitas, Quod minime decet regiam majesta-

tem, culpam videlicet in se admitters quara in

aliis debet legum severitate punire. Unde pro re-

verentia et dilectione vera mRgnitudinem vestram

[at. vestra] prajraonitam et prsraunitam esse cu-

pimus, ut honeste, dum fieri potest, tales nuptias

fieri non permittatis,ne tale conjugium si contra le-

ges prffisumatur, per leges dissolvi mereatur.Quod

(fl) Cancellarius regis potest simul esao episco-
pus.

(h) Hunc propter pacem violatam exoommunica-
tum postea refert epist. 266.

Patrol. GLXII.

enim dicimu3,non ex conjecturis facimu3,quia pree

manibus habemus scriptara genealogiam, quam
scribi fccerunt nobiles viri de eadem tribu proge-

nili,et parati sunt ante judices eoclesiasticos eam-

dera gonealogiam in tuto loco computare, ct se-

cundum legum instituta probare.Misi itaque vobis

eamdem genealogiara a trunoo suo inohoatam, ct

usque ad prajtaxatas personas computando des-

criptam, quatenus ea perspecta rei veritatem dis-

cutiatis, el prudenti consilio ab illicila copulatione

prffidiotas personas desistere faciatis. Non enim

poteriraus a legum tramite deviare, si viderimus

parochianum nostrum maxime in paclo oonjugali

aliquod nefarium perpetrare, dioente apostolica

sententia : « Incestis conjunctionibus nihil venia3

reservamus, nisi cum incestum separatione sana-

verint (episl. 225).» Cum cnim revereamur tempo-

ralium regum potentiam, magia nos revereri opor-

tet ffiterni Regis oranipotentiara, ut sio reddamus
quae sunt Ceesaris Csesari, et qus Dei sunt Deo

[Matth. xxii). Genealogia autem ut dioitur sic se

habet ; Gonnors et Seufria sorores fuerunt.Ex Gon-

nors exivit Riohardus. Ex Richardo, Roberius. Ex
Pvoberto, Gulielraus [al. Vuilelmus] rex, Ex Guliel-

mo, Henrious rex, Ex hoc rege isto quaj datur fllio

Gervasii, Item ex Seufria exivit Joscelina, Ex Jos-

celina, Rogerius de monte Gummeri (c). Ex Roge-

rio,Mabilia soror Roberti Bellimensis, Ex Mabilia,

Mabilia uxor Gervasii. Et cx ista Mabilia, Hugo fl-

lius Gervasii cui ista datur,

EPISTOLA CCLXII.

Ivo, Dei gralia Carnolensis Ecclesiie minisler, Vo^^tio

venerabili Cluniacensis monaslerii abbaii, salutem

et dilectionem in Domino.

Quoesivit ametanquam divinorum secretorumdi-

ligenti scrutatore diligens dilectio vestra,cur inter

verba sacraraentorura in conseoratione Dominici ca-

licis posilura sit mysterium lidei.cum Dominus in-

ter raystioa orona verba dans disoipulis corpus et

sanguinera suura ha^c verba non posuerit, neo ali-

quis evangelistarum evangelicis verba a se dictatis

bffic interseruerit,Nunc ergo cur in oanone hsc ver-

ba posita sint videamus;deinde utrum ab evangeli-

stis praBtermissa sint, vel alicubi ffiquipollentcr ad-

missa,manifeste considerare poterimus, Scandali-

zati sunt enim, et adhuo scandalizantur multi in-

firmi ((l),quomodo sub specie elementorum suraatur

corpus et sanguis Chrisli, cum sensus humani nihil

aliud renunticnt nisi colorem et saporem panis et

vini, propterquorumdubielatempositumessecredo

in canone mysterium ndei,tanquam dicatur:Sacra-

menta quae vides in nItari,oestimanda sunt non spe-

cie, sed fide, Aliud enim renuntiant oculi exterioris

hominis, aliud tibi affirmant mentis oculi.Sio cum
Dominus dixisset disoipulis suis aliquanto tempore
antequam celebrasset novissimam cienam oum apo-

(e) Vide Vuilelmum Gemiticensem,Iib,viii De du-
cibus Northmanis, cap. 35 et 36.

(rf) Ivonis enim tempore vigebat adhuo secta Be-
rengarii.

9
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stolis •.Nisi mandiicaveriiis carnem Filii hoininis,el

biveriiis ejus sangtiinem,non habebitis vitam in vobis

(/oan. vi), multi ex discipuli.'! abierunt retro dicen-

icsiDunts esl hic sermo (ibid.), putantes quod prK-

ciperentur carnes ejus sumere aut elixas in libeti-

bus, aut assas in verubus et sanguinem cruentum

sorbere in calicibus. Dominus itaque ne hic error

offenderet omnes, alios qui remanserant his verbis

instrusit, qualiter intelligendum esset quod dixit:

Verba quse locutus sum vobis spiritus et vila sunt

(iWi.); tanquam si diceret:Verba quae locutus sum
vobis,spiritualiter intelligere debetis [intelligenda

sunt, ms. cod.]. Cibus de quo loquor vnbis, non est

esca ventriSjSed cibus mentisSi ha:c verbaDomini

diligenter attendamus, mysterium fldei quod in

consecratione calicis Doraini positura est, eamdem
sententiam continere videbimus, nec aliunde ca-

noni inserta, nisi ex verbis Dominicis assumpta,

cognoscemus. De prima quaestione vestra respondi

quod sentio, sine melioris sententife prcejudicio.De

CKtero, Melchisedech commemoratum inter sacra

mysteria non alium intelligo quam ipsura regem

Salem, cujus sacerdotium comraendat Apostolus

[Hebr. vii), quia antequam institutura fuisset Le-

viticum sacerdotium.in oblatione panis et vini prce-

monstravit nobis novi sacerdotii forraam, sicut in

Abel sacrificio proefiguratam videmus innocen-

tiam, et in oblalione Abrahae commendatam vide-

mus obedientiam,quorum omnium commemoratio

ad hoc valere probatur, ut sicut prastaxati Patres

Deo placuerunt per fidera futurorum, et ita nos

placere studeamus per fldem exhibitorum, et ita

probetur una esse fides legis et Evangelii, umbra;

et veritatis, licet aliis et aliis pra^signata sint figu-

ris, cum essent futura; raanifestis comprobata do-

cumentis, cum essent prccterita.Possent hasc latio-

ribus verbis explicari, sed hfec pauca sufficerc vi-

dentur sapienti. GoUectiones canonum (a) quos a

me postulatis, et opuscula raea quce his addi vo-

luistis, in monumentum dilectionis per domnum
Ernaldum modo monachum vestrum olim cleri-

cum nostrum, transmisi vobis. Valc.

113 EPISTOLA CGLXIIL

Ivo, humilis Carnotensis Ecclesix minister, Belva-

censis Ecclesix fratribus, stare in adversis et rcsi-

stere perversis.

Reoitatain medium vestrae calamitatisepistola(i),

nobis ex materia litterarum materies orta estlacry-

marum. Siccis enim oculis legere non potuimus

exsilium vestrum,infestationes Burgensium, dorao-

rum spoliationem, terrarum invasionem; in quibus

omnibus fuit impptus non ratio, et prfevaluit fflmula

clericorum laicalis prsesumptio. Cessare quidem a

divinis (c) juste vel injuste, quid ad regem pertineal

non videmus. Excessus enim clericorum si conti-

gerit, non est vindicandus potestate saeculari, sed

(a) Intelligit decretura, cujus prologus habetur
inter has epistolas sub nuraero 283.

(6) Nunc primum editur;habetur etiam in fine an-

tiqui cod. S. Vict.Est autem ejusdem planas argu-

A canonico judicio puniendus est,et censura episco-

pali,cum tamen in hujusmodi interdicto nullussit

excessus, nihil pra^propere factum, nihil videatur

esseprffisumptum.Vosergo, fratres charissimi, quia

scriptum est : Beati qui persecutionem patiuntur

propter justitiam {Matth. v), nolite turbari, nolite

terreri.Deus enim in cujus conspeclu intrat gemi-

tus compeditorum {Psal. lxxviii), Ecclesiam suam
etsi tribulari pcrmittit, tamen non dimittit. Videts

igitur, dilectissimi, videte ne pro amissione rerum

vestrarura, quod valde timemus, deflciatis. Amor
enim pecunise parit defectum,dcfectus opprobriura;

quod nuliatenus evadere potestis,si laicorum pedi-

bus colla eupponatis. Et si honor Eoclesi» per vos

periclitatur, si rigor justiticB per vos adnihilatur,

esemplumeritomnibus vobis quidem dedecorosum,

aliquibusvero periculosura. Absit autem ut Ecclesia

Belvacensis qua; floruit inter alias, tanti dedecoris

nota decoleretur! Absit ut libertas Ecclesia3 per vos

in servitutem redigatur ! Nos quidem indubitanter,

fratres charissimi,nos quidem pro facultate nostra

et pro voluntate vestra in omnibus et per omnia
vobiscum sumus, et nos et nostra vobis offerimus,

etrebusconsequimini [consequemini] si vultis quod

voce promittimus.Valete. Angelus pacis vobiscum.

EPISTOLA CCLXIV.

LuDovico, Dei gratia screnissimo et dulcissimo regi

Francorum domino suo,\\o, humilis Ecclesise Car-

notensis minister, in eo regnare cujus regnum est

sine fine.

Quoniam regiam suhlimitatem [al. potestatem]

l' librara convenit tenere pietatis et juslitire, sic

oportet condiri justitiam ex pietate, ut nec indis-

creta pietas in subditis nutriat insolentiam, nec

nimius justitiae rigor [un. v. c. noc nimis erectus

justitiffi rigor] opprimat innocentiam. Sic enim

constat antiquorum regum floruisse et viguisse po-

tcntiam, ut aliquando peccata humilium subdito-

rura dissimularent, aliquando tanquam flliorum

ferula corrigerent : contumaoes vero erectos dis-

triota animadversione punirent [al. ferirent], qua-

tenus pojna redderet subjectos, quos impunilas et

patientia faciebat erectos. Quibus prffllibatis sup-

plico pxcellentiae vestr» flexis genibus cordis,ut in

hoo appareat me obtinere gratiam in ooulis regiaj

majeslatis, quatenus pro Dei amore et nostro ita

Q et clerum et populum Belvacensem (epist. 263^

pro temeritate interfecti hominis tractare studea-

tis, ut et innooentia non gravetur, et temeritas

incauta per subreptionem diabolicam concitata

non superbientium ultione feriatur, sed pceniten-

tium virga corrigatur. Non enim decet, sicut dic-

tum est,regiam moderationem csquo modo tractare

subjectos [<;/ erectos, rns. c.], ne sub speoie cor-

reptionis subrepat furor crudelitatis, et immode-

ratus terror dispergat in omnem ventum populum

menti cum sequente epist. 26; conferatur cum
epist. 157, quae ad Belvacenses scripta est.

(c) Eoolesia enim Belvacensis suspensa erat a

divino servitio, epist. 264.
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hactenus dilectum,a quo potest regia majestas [al. A 'B'14 de jure preepositorum nihil volo minui, ubi

regia potestas] pras caeteris urbibus Galliarum ho-

nestum habere servitium. Quod si in hoc non ac-

quiescit consilio meo et precibus meis veslra subli-

mitas.hocsaltem a majestate vestra impetrare sata-

git humiiitas mea, ut consilium vestrura communi-

cetis ecclesiastiois et honestis pcrsonis,queB absque

malevolentia et amore ultionis velint et valeant

sanum dare vobis consilium,non ad dispergcndum

et conterendum populum, quod crudelitati ascriba-

tur, et post terapus factum vestrura poenitentia co-

mitetur. Si qua vero adversus decanumvel clerum

vobis est controversia, moneo et consulo, ut unam-

quamque personam juxta ord'nem suum examinari

faciatis, etsubjudicibusecclesiasticiscausamcujus-

eis justitia et quieta possessio legilime poterit

sufTragari. Valeat et vivat per longa tempora vir-

tus et gloria vestra.

EPISTOLA CCLXVL
CoNONi, Dei gratia Prsenestino episcopo et sanclse

sedis apostoHcx legato, Ivo, humilis Ecclesise Car-

notensis minister, obedienliam et salutem.

Sicut visito praesentiam vestram per legatum et

litteras, sic visitarem propria persona, nisi adhuo
delineret me ex longa infirmitate contracta debi-

litas. In primis itaque suggero simpliciter ince-

denti vestrae sollicitudini, ut non credatis omni
spiritui. Suasit enim Hugo filius Gervasii (epist.

261) propter violatam pacem se esse injusle ex-

que terrainetis. Ita enim regiamajestas in nullo mi- ri communicatum, et terraj patris sui injuste divi-

num officiura esse interdictum (epist. 264), quia

dicit ea die qua vocatus erat ad justitiara, se a

domino rege suo fuisse detentum. Quee excusatio

adversus pacem violatam apud nos nullius mo-
menli est, quia rex et princeps hanc licentiam de-

derunt railitibus suis, ut absolutam fidelitatem ju-

rarent paci et juatitiis pacis infras eptem dies,qui-

bus nioniti essent se venturos ad justitiam, nisi

eos detineret aut proprii corporis invaletudo, aut

propriaj personaj violenta detentio, nec rege exce-

pto nec domino. Unde si praetaxatum Hugonem
sine sutisfactione absolverem, haberent me paro-

chiani mei sicut ethnicum et publicanum, et ille

cujus bona diripuit.usque ad novissimum quadran-

tem totum quod amisit a me repeteret,et de me et

'-' de meis quam gravius posset talionem exigerel. De
CKtero supplico sanclae soUicitudini vestrae, ut ad

terminandam causara quam tertioKalendas Septem-

bris inter n..e et abbatem Majoris Monasterii statui-

slis (epist.267 et 268),latus vestrum muniatis pru-

dentibus et religiosispersonis,quae nec falliquajrant

nec fallere, nec pretio vinci nec precibus. In hoc
enim monaehi confidunt, quod mullis multa et

magna promittuut. Ut autem liujus rei noveritis ve-

litatera, breviter vobis aperiam, latius vobis dictu-

rus vel scripturus,si Deus dederit opportunitatem.

Hasc enim Ecclesia in municipio quod CurvaviUa

dicitur sita, a fundatore suo in honore sancti Nico-

lai canonico ordini luit deputata, et hsc prasdicti

fundatorib devolio, episcopali auctoritate,et anathe-

nuetur, et cuique personae suum jus conservabitur.

De divino autem servitio, a qua raater (epist. 266)

Bel vacensis Ecclcsia suspensa est, consilium sanum

mihi minime videtur, quia iste rigor alibi minime

servandus est, nisi ubi culpa sacrilegii, vel violatee

pacis aliter vindicari non potest (epist. 50) Valete.

EPISTOLA CCLXV.
LuDovic.o, Dei graiia dulcissimo el serenissimo Fran-

corum regi, lemporali domino suo, Ivo, eadem

gratia Carnolensis Ecclesise ministcr, in eo vivere

et regnare per quem reges regnant.

Suggestum est exccllentiffi vestrae quod clerici

Carnotensis Ecclesiae jus prspositorura suorura

minuant, et quod longo usu possederunt cis aufe-

rant. Unde suadeo serenitati vestrse, ne credatis

omni spiritui, maxime sua quaerenti, et non quee

sunt Jesu Christi. Non enim minuitur aliquid de

jure pra3positorum vel aufertur, sed apostolica

auctoritate interdicuntur eis illicitaeangaria; (epist.

271), et pauperum vexationes, quas non tantum

clerlcis, sed nec laicis licet exercere vel exigere.

Quod cum ex relatione clericorum more ecclesias-

tico perventum sit ad aures aposlolicas, ne illicitffi

angariffi ampliua in pauperes ecclesiasticos fiant,

papa (Paschalis) sub anathematis vinculo prohi-

buit (epist. 271), et quod prohibuit scripto flrma-

vit. Non potest igitur decretum apostolicum in-

consulto apostolico vel a me, vel ab aliqua perso-

na, sine periculo ordinis sui destrui, mutari vel

minui. Unde flexis genibus cordis supplico excel-

lentiae vestrae, ut super admcmitione vestra con- D malis severitate roborata. Defuncto autem funda-

gruas mihi et Ecclesiffl detis inducias, donec tran-

sacto fervore canicularium dierum possint legati

Carnotensis Ecclesise ad sedem apostolicam raitti.et

permittente sede apostolica conservata justitia et

reraota pauperum oppressione, sine perieulo Eccle-

siffi vestra voluntas adirapleri. Interim autem rogo

et moneo regiam majestatem vestrara,utcum Eccle-

sia pacem habeatis, nec de peccato alieno peccatum

vestrum cumuletis.Decet enim regiam majestatem

regiam viam tenere, nec cupidorum ambitionibus

aures aut linguam inclinare (a). Sciatia enim quia

toresuccessorejusnomine Jerogiusascivitquosdam

monachos caementarios, quorum monasterio promi-

sit se daturiim prasdictara Ecclesiam, si muro mu-
nirent prEetaxatum municipium. Quod audientes

monachi Majoris Monastorii.qui in vicina quadam
cella morabantur,nolentes habere alteriua monaste-

rii monachos sibi vicinos, inconsulta Carnoteiisi

Ecclesia, cujus juris est prastaxata Ecclesia, non
tantum canonicali [amonicali, ms.c.]jure,sed etiam

parochiali acceptis a Jerogio duabus priEbendis, Ec-

clesiam illam contradicentibus clericis loci illius

(a) Quia dicebant hoc privilegium Ecolesiae, factum contra jura regia, et ideo regem seduxerant, ut
ait ep. 271.
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invaserunt ; nec tamen communionem canonico- A Sie ergo in hac causa sollioitudini vestra^ provide-

rum, nisi quorumdam assentatorum habere potue-

runt. Unde quidam es illis religiosus etlilteratus

nomine llobertus, cum quibusdam aliis domnum
Hugonem Diensem episcopum adiit qui tunc erat

sedis apostolicae (pap^ Gregorii septimi) legatus

(epist. 274), et in auribus ejus privatim et publice

clamorem de hac invasione ventilavit
;
qui acceptis

litteris a legato domum rediens, prasdictis mona-

chis prffidictas Ecclesia; invasionem per has litte-

ras interdixit. Illi vero infra preescriptum terrni-

Dum Ecclesiam dimiscrunt, et de castero per tri-

ginta et duos annos aut eo amplius absque syno-

dali reclamatione quietam reliquerunt. Nunc vero

cum ordinem canonicum non dissipare, sed in

ntelius in ipsa Ecclesia consensu clericorum slu-

derem promovere, monachi dasmoniaca invidia

moti voluerunt in alienam msssem falcem mittere,

et me episcopali jure privare (a).Quod vero disunt

hanc Ecclesiam ab antecessore meo (epist. 1 et 2)

eis fuisse concessam
;
quidquid dicant, Carnoten-

sis Ecclesia cujus ipsa membrum est, ignoravit,

et quod ibi invaserunt, illo minime reclamantevel

adjuvante,amiserunt.Haecbreviterscripsi,ut ad de-

fendendam veritatem arctius vos accingatis.et cle-

ricalis ordinis in quo estis (epist. 36), quantum po-

testis, ruinas relevetis. Valete.

EPJSTOLA. CGLXVII.

CoNONi, Dci gralia Prxnestino ejAscopo, Ivo, eadem

gralia Carnolensis Ecclesise minister, devotam el

debitam legatis a}'oslolicis obedientiam

te, ut cum fama hujus rei longe lateque sonueril,

honor sit Dei et sancta; Romanaj Ecclesise. Valete.

EPISTOLA CCLXVIIl.

Episcopis Waloni Belvacensi, Gulielmo Catalaunen-

si [al. YuiLELMO C:ttaldunensi], Gaudefbido Am-
bianensi, CLAnEBALDo Silvaneclensi, Ivo hiimilis

Ecclesix Carnotensis minisler, spirilu sentenlix et

pietatis, et %elo justiliai abundare.

Cum secundum decretales paginas et scila ca-

nonum omnes controversi£e ecclesiasticee in locis,

in quibus ortas sunt, primo sintMS discutiendre,

et nisi appellatum fuerit terminanda;, abbas Ma-

joris Monasterii poslposilo ordine judiciario(epist.

, 267 et 274), contempta fraterna charitate, et inju-

stum et inordinatum clamorem de me detulit ad

sedem aposlolicam, qui nullam feeeram ei inju-

riam, imo judicio Eoclesiae mihi commissfB, prae-

sente Guallerio [7/. Gautero] archidiacono et Hu-

gone subdecano (d) oum pluribus aliis omnem ob-

tuleram juslitiam. Unde in auribus domni cardi-

nalis et vestris et totius hujus conventus hanc

primitus expostulo injuriam. Qua de re si dilata

vel denegala mihi fuerit justitia, ut res non ad or-

dinem redigatur, longe lateque clamabo diclis et

scriptis, quia sgrotanti et impetum monachorum

ferre non valenti, infertur violentia. Hkc enim

causa praecepto domni Hugonia Diensis episoopi,

quondam sedis apostolicaj legali, in concilio Exo-

lidunensi (epist.lSl) me prajsente et audiente cum,., „„ .-— >-i - / .

llicitudovestraad agendamcausam '-' quibusdara aliisCarnotensibus cleriois praBcisa est.Invitavitmeso

velperme vel per vioarios meos de poolesia Sancli

Nicolai adversus monachos Majoris Monasterii, quas

sita est in municipio quod Gurvavilla dicitur, quam
aliquandoconlrajuraEcclesiastioaocoupareprs.^sum-

pserunt.Sed secundum legum tramitem [can. Vides,

dit. 11], quod ab eis contra leges prassumptum est,

pra;oipienteIegato apostolioo domno Ilugone Diensi

episoopo(6)perIegesdissolutumest.(]ancigiturcau-

samidcircotraotandamsuscepi,quiainpropriaperso-

nameeamposse tractareputavi. Nunc veroquiaad-

huc equitare vel vehiculum aliquod sustinere non

valeo.supplioo sanctitati vestra;, quatenus ita sin-

cere tractari facialis causam istam, ut propter in-

sufricientiam vioariorumnullum praijudiciumpatia-

Et ideo si in oausa non essemus, cum cseteris cpi-

scopis canonioe judicaremus quia ulterius repe-

tenda non est. Quod autem dico, honestarum per-

sonarum testimonio comprobaii potest, qua^ cla-

morem canonicorum Ecolesife de qua agitur, in

pluribus conciliis audierunt, et judicium de remo-

vendis ab Ecolesia monachis certissime cognove-

runt. Hujus remotionis testis est etiam tricennalis

quieta possessio, in qua toto hoc tempore canonici

canonicis in pra^dicla Ecclesia successerunt, nec

recedentes neo acoedentes aliquam canonicam ca-

lumniam a monachis audierunl. Ego quoque toto

hoc trioenario nullum clamorem canonicura apud

antecessorem meum (Gaufridum, epist.266),de cu-

tur absentiamea, sedpotius, si necessarium fuerit, D jus concessione oonfidunt, super hoc factum co-

secundumtenoremoanonum, congruoloco vel tem-

pore esspectetur prssentia mea. Quidquid enim

monachi dicant, si praisens essem, probarem irre-

fragabiliter nihilmonachosillosin pra3dicta Ecole-

siahabuissenisiper invasionem, partim oleriois de

looo suo expulsis, partim comminationibus territis,

partim graviler peroussis (epist. 26S et274), nec flr-

mamenlacharlarumhaberesivedeapostolicamanu,

sive deepiscopali, nisi extorta per subreptionem [c].

(a) De quorum violentia conqueritur ep.268,etde

calumniosis objectionibus epist. 274.

[b) Is fuerat legatus in Galliia sub papa Gregorio

septimo ex ep. 274.

gnovi.et in viginti quinque annis, quibusin episoo-

patu,vel apud conoilia provinoiarum, vel generalia

aliquando faclam audivi. Quidquid ergo monachi

dicant, haec sicut a me diountur, si neoesse sit

[al. si necesse fuerit, itap., ita ms. c.], probabun-

tur.Quibus posse.n multa addere, sed ista credo ad

defendendam justitiam meam prudentia3 vestrs

posse suffioere, Ordo autem rerum geslarum diffu-

sius inlitteris oardinali missis continetur, quarum

(c) Sequentia addita sunt ex v. c.

(d) Sic V. 0. ; antea, subdiacono ; subdecani me-
minit epist. 54 et 204, ut etiam subdecaniEe epist.

182.
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exemplar vestrae sollicitudiin trausmisi, ut ex eis A tu™ consilii et fortitudinis, ut et sana sapiatis, et

veritas certius possit agnosoi. Valete. eadem fortiter impleatis. Valete.

EPISTOLA CCLXIX.

Ivo, Dei graiia Carnotensis Ecdesix minister, Ber-

NERio [al. Bernero] Bonxmllensis monasierii ab-

bali et fralribus sibi commissis, abundare visceri-

biis fraternse dilectionis.

Quoniam divina gratia fratrem proesentium porti-

torem pra?venit in benedictionibus dulcedinis, ut

eundo de virtute in virtutem arduas vias Patrum

studeat scqui, et post longam c«nobiticse conversa-

tionis experientiam solitariae quietis dulcedine de-

sideret perfrui, etin solitudine mentis (epist. 219)

[et cordis] (ep. 256) Dominum dominorum in Sion

contemplari, non vobis fraudandus [esse ms. c.] a

desiderio suo videtur, sed confovendus et promo-

vendus, ut non frigescat, aut teposcat in eo divini

amoris tam pia devotio. Monemus ergo ut in hoc

boni fratris proposito nulla mentes nostras titillet

invidia, neque ejus tanta promotio fraternae far^v.

videaturesse diminutio, tanquam placere et seprte-

ferre studeat in oculis hominum, qui in hoo pro-

posito soli contendit plaoere Patri luminum. Unde
etsi non est datum omnibus imitari, nolite taraen

adversari, neque exstinguere in eo spiritum arden-

tem et luoentem, et talia desideria suggerentem.

Vale.

EPISTOLA CCLXX.

TuRGED0,D(?i gratia Abricensium [al ,Amhricensium;

al, Abrincensium] episcopo, Ivo, eadem gratia hti-

milis Carnotensis Ecclesiae minister, Paracleti con-

solatione refoveri.

Quoniam cum patitur unum membrum debent

compati omnia membra, auditis tribulationum ve-

strarum angustiis, compassus sum et condolui. Cer-

tum tamen vobis consilium dare non audeo, quod

sine offensione alicujus potestatis vos sequi posse

non video. Gogitenim vos ex unaparte legatio apo-

stolicas sedis, ul proeoeptis ejus obodiatis ; urget vos

ex altera regia potestas, ut resistatis. Cum igitur

sibi invicem adversentur prscepta apostolica et re-

galia,sanum consilium nemo vobis dare potest aliud

quam quod Susanna dictante Spiritu sancto sibi de-

dit : Melius est mihi inciderein manu hominum quam
derelinquere legem Dei mei {Dan xiii), videlicet, ut

aut apostolioas sedis in legatis suisplenarieobedia-

tis, aut principaliter ad sedem apostolicam vicarios

vestros mittatis, qui ibi pro vobis satisfacient, et

gratiam sedis apostolioaa vobis restituant. Alioquin

anathematis vinculum rumpere potestis, solvere

[a/.,solvereautem; ila ms. c.] non potestis. In his

omnibus ambiguitatibus det vobis Dominus Spiri-

EPISTOLA CCLXXL

Paschali, Dei gralia summo ponlifici [Patri et domi-

no sup (a)]. Ivo, humilis Carnotensis Ecelesix

minister, integram el devotam pro viribus obedien-

iiam.

Gralias referimus summK (6) paternitati vestroe,

quodperprfesentium latorem perspectis litteris no-

stris, confirmastis oplatum privilegium communi

clero Carnotensis Ecclesiaa contra rapacitatem pr£e-

positorum (epist.265),adcompescendam oppressio-

nem ecolesiasticorumpauperum (l.ii, o. De episc.

n el cler.). Adversus quod duo ex praBpositis, quos

prassentium lator celsitudini vestra^nominabit, per-

tinaciterse erexernnt,etregia3 potestati ad diminu-

tionem sui regniboc privilegium factura esse sug-

gesserunt(c),etitain apostolicam sedem,si animad-

vertere velit, ad perpetuam infamiam suam graviter

deliquerunt. Unde pro ipso clero etcum ipsoclero

flexis genibus cordis supplioo excellentiae vestrae,

quatenus repetitisscriptisdecretum vestrum corro-

boretis,et qua pcena feriendi sint praasentialiter isti

apostolici decreti contemptores, manifeste et sine

ambigutate verborum, Ecclesiae Carnotensi cum

terribili gladio ex utraque parte inobedientiam te-

riente dirigatis.Isti enim ad hoc regem (Ludovicum,

epist.565) seduxerunt quomodo voluerunt et value-

runt, utminaoeslitteras adversus clerum mihi mit-

G teret continentes oum minisquod bona clericorum

sibi accepturussit ubicunque poteril, nisi privile-

giumvestrumdcstruatur,etrapacitasprffipositorum

in paoe concedatur. Has itaque litteras excellentiee

vestraj misi,quibus visis, in suggestores eorum se-

veram 116 sententiam dicetis, quatenus infamiae

semper subjaceant,nisi ii qui hac occasione res suas

amiserint, easexintegro recipiant. Itaenim et op-

pressionem pauperum relevabitis, et casteros a si-

mili praevaricatione compescetis. De precariis vero

(can. i, 5 et 6; caus. 10, q. 2), quas jam bis in Car-

notensi Ecolesia vetuistis, similiter obnixe preca-

mur, ut nunquam mutetur vestra sententia, sed

magisconflrmetur; quiaquando personaliter acci-

piebantur, oriebanturindeiliicitaemptioet venditio

n inter accipientes, et non accipientes, et fceda con-

tentio, ira3, rixaj aemulationes, inimicitise, et multa

illicita, quffi radicilus evellenda esse ab Eeclesia

sancire debet vestra excellentia.De CKtero et ego et

clerus celsitudini vestrae supplicamus de hoc prae-

sentium latore, ut si quid adversitatis ipsi causa

hujus negotli contigerit, apostolicam manum et vin-

dicemet adjutricem sentiat. Nam cum ante hoc ue-

gotium in pace esset, nunc et a rege et a comite

Carnotensi sub obtentu aliarum occasionum minis

(o) luolusa desunt in nonnullis, v. c. ; sunt ms.c.
(/') Summss deest in ms. c,

(c)Pr£epositorum rapinavelata nominejurisregii:

quibusne auresinclinet, monet regem epist. 265.
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atqueodiis circum venitur, nec tamen et se el sua A. censi episcopo justis de causis nobis amicissimo

pro Ecclesia et pro pauperibus devole et misericor-

diter impendere desistit. Depreoamur etiam, si

quid de hocncgotiopostulaverit quod prsesenti pa-

ginula non contineantur, ut ipsum tanquamnos in

hac re audiatis. Vale.

EPISTOLA CGLXXII.

Reginaldo lR.4G1naldo, ms. c.], Dc: gratia Andega

vensi [Andegavensium, ms. c.] episcopo, Ivo, eadem

gratia Carriotensis EcclesicV ministcr, sic gregem

sibi regere creditum, ut non tristis neque gemens

cogatur xterihj Judicipro eo rationem reddcre.

Cum nobis saoerdotibus ad hoc Dominici ovilis

cura comraissa sit ut oves nobis commissas per

pascua vitae ducere studeamus,nonoportet ut ovem
errantemitaab unitate gregisirrevocabilitersepare- g
mus (epist. 279), quatennseam devorandam lupo-

rum faucibus exponamus. E.Kigit enim cura nobis

commissaut potiusovem errantem per dcvia sequa-

mur^etcumsacrificationeetcruentatione^rtjlatorum,

si necessesit,per dumetaet spineta nos coarctemus,

ut eam ovilisuorestituere valcamus.Quas verba dile-

ctioni vestrffi pra^libavimus, quia pro quadam paro-

chiana vestra, nomine Malhilde, rogare sollicitudi-

nem vestramab domno Gaufrido dilecto nobis,cujus

consanguinea est, rogati sumus, quatenus erro-

res et lapsus ejus ita raisericorditer et discreto

attendatis, ut postposita omni simultate, deleto

omni rancore , consilium vita3 quterentem non

abjiciatis,sedexempIo sumrai Pastoris,quipecoatri-

cem lacrymantem suscepit (Amc. vii), vulnera cjus

sanare,etad viam salutiset honeslatiseam reducere

studeatis.Cum enim vitaDomini Jesu disciplina mo-

rum fueritsuper terrara (epist. 279), tunc recteper

vias vitffi incedimus, cum ea vitamus quae eum vi-

tasse cognosciraus, vel ea facimus [al. imitamur]

qua3 eum fecisse didicimus. Plura diceremus, sed

prudentiam vestram multiloquii fastidio onerare

formidamus.

EPISTOLA CCLXXII.

CoNONi, Dei gratia Prxnestino cpiscopo, sanctx sedis

aposlolicx legato, Ivo, humiiis Ecclesix Carnoten-

sis miiiister, salutem et obedientiam.

Novit veslra soUicitudo, quia vaccas quae arcam

portabant, reliclis fetibus dorai Bethsamis ibant et

[tamen, 7ns. c.] cum pro fetibus mugientes retro

soUicituni vestrffi supplicamus (epist. 270), quate-

nus excommunicationem in episcopos Northmannise

intentatam itain eo temperetis, pro amore Dei ot

nostro,et cffiterorum pro oo supplicantium,utsi epi-

scopale officium ei concedere non potestis,saltem in-

troitum eoclesiaead tempus non ncgetis. Sub alicno

enim jure tanquam sub torculari positusfi) dolet et

gemit se nihil plus posse quam permittitur. Unde
iterum et iterum supplicamus, ut apud vos pro eo

nostra valeat iatercessio, quam a nobis non ex-

torquet nisi sola fraterns charitatis affeotio. Valete.

EPISTOLA CCLXXIV.

Paschali sumtno pontifici, Ivo, liumilis Carnolensis

Ecclesix minisier, cum plcna obedientia plena sa-

lutis gaudia.

Causae,quam inter me et abbatem Majoris-Mona-

sterii coram Praenestino episcopo sedis apostolicse

legato fieri praecepislis (epist. 267 et 268), prsepe-

diente corporis infirmitate interessenon potui, re-

sponsales tamen meos et litleras meas calumniosis

monachorum (c) objectionibus obviantes eidem le-

gato vestro etepiscopis, quosad hanc causam tra-

ctandam convocaverat. transmisi. Quariim littera-

rum veritatem cum monachi nullojudiciarioordine

infirmare valuissent, nondum aliquo judicio prae-

gravati, vel aliqua in eos data sententia, non confl-

dentia justitiae, sed causa afferendae morae, [absen-

tem et (Bgrotantem me ad apostolicam sedem invi-

taverunt (epist.2i9), cum ego per responsales meos

obstringero me vellem ad ea infirmanda quae mihi

objecerant, et ea judioiario ordine comprobanda,

quae litteris meis injustis eorum objeotionibus re-

sponiieram, si infirmitati meae indulgeretur locus

opportuDus ettempus opportunum. Ut autem sum-
mam veritatis breviter concludam, noverit vestra

sanctitas [sancta paternitas, ms. cod.], qula nullam

invostituram illiusEcclesi» de qua controversiaest,

neciu toto, nec in parte habuerint, nisi per inva-

sionem aut subreptionem. Quae invasio cum ad au-

res domini Hugoni Diensis episcopi delata fuisset,

qui tunc temporis legatus erat papae Gregorii (se-

ptimi, Regist. lib. ix, epist. 15 et seq.), missis lit-

terisprffidictam Ecclesiam a monachorum invasione

Iiberavit,et canonicis ibidem servientibus aposto-

lica auctoritate quietam reliquit. Ab eo ergo tem-

aspiciebant, non [nec ms. c.] tamen a via exorbita- D pore eadem Ecclesia nullam inquietudinem,nullum

bant (/ Reg. vi). Quod attendere debet solliciludo

vestra, quia licet ab obodientia sedis apostolicffi

nulla ratione dissentire velimus, tamen aliquando

fraternae compassionis affectu, pro fratribus intri-

bulatione positis, sedem apostolicam, vel vicarios

ejus compellare compellimur, ut moderato rigore

justitiae amicis et familiaribus nostris aliquod con-

solationis remedium impetremus. Unde pro Bajo-

(a)Sic exduobusv. c; raale anlea, cum sacnfica-

lione et clarificaiione, seu etiam confricatione.

(6) Regis soilicet; nam in tribus vett. codd. hKc
ep. habet argumentum sequens : De episcopo qui

clamoreni legilimum, vel in capitulo Carnotensi,

vel in synodo provinciali, vel in consilio generali

suslinuit, sed sub suo episoopo clericis vicissim

[al. viritim] sibi succedentibus per triginta aut eo

amplius annos in clericali ordine militavit. Nunc

vero cum vellem eorumdom clericorum vitam

vel [et] ordinem ad meliorem statum erigere,

monachi adversus me surrexerunt, et propositum

dolehat et gemebat se nihil plus posse quam a rege

permiltebatur.

(c) Horum invidiam dxmoniacam \ocat epist. 366.
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117 meum injustis calumnis [ita v. c, antea

meura uiultis cal.] impedierunt.Etcum eis nullam

justitiam denegassem,prfepo3terosaltu etpostposi-

toordine judiciario ad aures aposLolicas injuriosam

oalumniam detulerunt. Flexis igiturgenibus cordis

supplico sanolitali vestrs, ut hanc injuriam meam
vestramreputetis, et intra provinoiam nostram sub

judicibusa paternitate vestraordinatis causamhanc

in loco vioino, in quo possim meam exhibere prae-

seiitiam, et tractari terminari jubeatis, aut mona-

choscognito ordine rerum ab injusta calumnia oes-

sare faoiatis.Misi itaque paternitati vestrae litteras

quas seripsi legato vestro [Cononi, ex epist. 267],

et episcopis quos ad hanc causam idem legatus con-

vocaverat, un in eis veritatera quam probare paratus

eraminloco opportuno liquide cognoscatis, et ita

propulsandae injustitia?, etdefendendaBJustitise mc-
lius providere valeatis. Qufficunque cnim de hac

causa ibidem continentur, paratus sum canonice

probare,si imbecilitati mes induigebatur lccus op-

portunus et tempus opportunum. Consulat igitur

beatitudo vestrafamee suai, ut nullum praejudicinm

apud vos fieri permittat senectnli et imbecillituli

me8e,vel demenbrationem Ecclesise mihi commissae.

Decasteroobsecroper viscerapattrnK misericordia',

ut si aiiquis clericorumCarnotensium aliquasubrc-

plione a vobis impetrare voluerit ut ei geminetur

honor ecclesiasticus, non acquiescatis ne praevari-

cationi imputetur, et perniciosa consuetudo, quae

abolita fuerat redintegretur. Sub eisdem precibus

commendo paternitativestrasEcclesiamBeati Joan-

nis BaptistoB, et ejusdem Ecclesia abtiatem praosen-

tium portitorem, ut quod pro necessitate pusilli

gregis sibi commissi postulaverit obtineat, unde
religio loci sibi commissi crescat et vigeat. Valete.

EPISTOLA CCLXXV.

CoNONi, Dei gralia Prxnestino episcopo, sedis aposto-

liCcB legato, Ivo, eadem gratia Carnotensis Ecclesix

minister, salutem et obedientiam.

Nuper accepilitteras vestras,continentes excom-
municationem eorum qui Nivernensera comitem

ceperunt, vel captioni ejus interfuerunt, vel de spo-

liis ejus aliquam partem acceperunt,vel auxilium in

hoc dederunt excepta sola persona Theobaldi [al.